
 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2025           № 5/01-15 

с. Столбовое 

 

О создании бракеражной комиссии  

по готовой продукции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения», постановление от 27.10.2020 

года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», 

«МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным 

государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020), постановлением Совета министров Республики 

Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», постановлениями администрации 

Джанкойского района от 27.12.2023 № 1132 «Об организации питания  в образовательных 

учреждениях муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» внесены 

изменение и дополнение от 24.12.2024 года № 1140, приказ Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 18.05.2022 №798 «Региональный стандарт оказания услуг по 

обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Джанкойский район Республики Крым (от 14.11.2014 № 1/4-5), с целью организации и обеспечения 

 

 

 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА 

ШКОЛА» ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

  
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 

 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671,  

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  

РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация, Республика Крым 

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5 

телефон: +79788881213, 

e-mail: school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

http://base.garant.ru/186367/
mailto:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru


питания обучающихся образовательных учреждений муниципального образования Джанкойский 

район  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию по готовой продукции: 

 Абджемелов Р.Ф. – председатель комиссии, директор школы; 

 Похвищева И.И. – член комиссии, сестра медицинская; 

 Иваниченко О.В. – член комиссии, ЗДВР; 

 Гайдамака Т.И. – член комиссии, повар; 

 Сулейманова З.Н. – член комиссии, член родительского комитета. 

2. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража готовой кулинарной продукции на 

медицинскую сестру Похвищеву И.И. 

3. Контроль за  исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор     Р.Ф. Абджемелов 

 

С приказом ознакомлен:       

«____» ___________ 2025г.       О.В. Иваниченко 

«____» ___________ 2025г.       З.Н. Сулейманова 

«____» ___________ 2025г.       И.И. Похвищева 

«____» ___________ 2025г.       Т.И. Гайдамака 

 

В дело № 01-15 за 2025 год 

Секретарь 

Гордей К.М. 

«____» __________ 2025г. 

 


